[image: image1.jpg]

ЭКСПРЕСС-ДОГОВОР
на проведение работ № ___
Санкт-Петербург

«___» __________ 2023 года

Общество с ограниченной ответственностью «ХОМИКС ТОРГ», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ответственного менеджера ____________________________, действующего на основании доверенности от _________ № _____________, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Подрядчик обязуется произвести нижеуказанные виды работ:
____________________________________________________________________________________________________________________.
____________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________.

____________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________.

____________________________________________________________________________________________________________________

1.2. Работы производятся на объекте, расположенном по адресу: _____________________________

____________________________________________________________________________________________________________________.

____________________________________________________________________________________________________________________

1.3. Дата проведения работ: «___»_________ 2023г, (но не ранее полной оплаты работ в соответствии с п. Договора).

1.4. Заказчик обязан обеспечить Подрядчику техническую возможность проведения работ в установленную настоящим договором дату. В случае отсутствия такой возможности и переносе даты выполнения работ по вине Заказчика, Заказчик оплачивает выезд Подрядчика на Объект в сумме __________________.

2. Цена договора

2.1. Стоимость работ (включая все используемые материалы, в т.ч. расходные, доставку, ПРР) составляет:

 ___________________ руб. ______коп. (НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения).

2.2. Стоимость работ является твердой и не подлежит пересмотру. В случае изменения (увеличения) объема работ стороны заключают новый договор.

2.3. Оплата работ осуществляется в порядке авансирования 100% в срок до ______________ денежным переводом на расчетный счет Подрядчика или иным не запрещенным законодательством РФ способом.

3. Сдача-приемка работ

3.1. Заказчик обязан обеспечить присутствие своего представителя, уполномоченного для приемки работ, на Объекте в день проведения работ для подписания Акта приемки работ или мотивированного отказа от приемки работ. В случае отсутствия на Объекте данного представителя сдача-приемка работ переносится на другую дату, установленную представителями сторон, при этом Заказчик оплачивает дополнительный выезд на Объект представителя Подрядчика в сумме ______________________.
3.2. В случае, если Акт приемки-передачи или мотивированный отказ не был подписан представителем Заказчика в день проведения работ и не был согласован и оплачен повторный выезд представителя Подрядчика для сдачи результата работ в течение 7 рабочих дней с момента выполнения работ, результат работ считается принятым, Акт сдачи-приемки работ подписывается Подрядчиком в одностороннем порядке.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение сторонами своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
4.2. Споры, которые могут возникать при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться решать путем переговоров.

4.3. При недостижении согласия стороны вправе передать спор на разрешение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской Области в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
5. Гарантийные обязательства

5.1. Заказчик на момент заключения настоящего Договора ознакомлен с образцами используемого материала по качеству, внешнему виду и техническим параметрам. В случае, если в работе используется натуральный камень, необходимо учитывать, что все плиты природного камня имеют разные линейные размеры, отличаются по оттенку, рисунку, наличию природных пор, трещин, натуральный камень может содержать различные природные минералы и включения, по-разному поддающиеся полировке. Материалы, используемые при проведении работ, а также все изделия, изготовленные из указанных Материалов, соответствуют требованиям ГОСТ 9480-2012 «Плиты облицовочные из природного камня. Технические условия».
5.2. Все технологические нюансы, не оговоренные в техническом задании, не влияющие на безопасность эксплуатации Объекта, Подрядчик разрешает наилучшим образом по собственному усмотрению.

5.3. Гарантийный срок на выполненные по Договору Работы составляет 2 (два) года с даты подписания Сторонами Акта приемки выполненных работ. Гарантия не распространяется на недостатки, которые явились следствием неправильной эксплуатации со стороны Заказчика либо действиями (бездействием) третьих лиц, за которые Подрядчик не отвечает (в том числе, следствием подвижек основы, в создании которой Подрядчик участия не принимал и иных подготовительных работ, включая сборку мебели). Необходимым условием предоставления гарантии является надлежащее использование результата работ (с учетом Рекомендаций по уходу за каменными поверхностями) и проведение своевременного (не реже одного раза в 6 месяцев) технического обслуживания (профессиональная очистка поверхностей, покрытие специальными защитными составами).
5.4.  Гарантийные сроки на изделия художественной ковки:

· Сварные работы – один год;

· Покраска (гарантия распространяется только на комплексную обработку – пескоструение, шпаклевка сварных швов и мест соединений, оцинковка, грунтовка, финишное напыление по RAL – один год, а в случае планового обслуживания (тарифы на плановое обслуживание рассчитываются индивидуально) – три года).

5.5. Гарантийные обязательства распространяются исключительно на своевременно в полном объеме оплаченные и принятые в двустороннем порядке работы.
5.6. Заказчик уведомлен о природных свойствах материалов. Подрядчик не несет ответственности за последствия, которые могут быть вызваны неправильной эксплуатацией Объекта в части используемых материалов (неблагоприятные воздействия природной среды: влаги, недопустимо высокой или низкой температуры; механические воздействия, превышающих допустимые нормы: например, сколы, вызванные падением предметов, нанесение царапин колющими или режущими предметами; воздействие химических веществ: масляные, кислотные, щелочные, красящие и иные растворы и вещества, которые могут разрушить поверхность материала или оставить на ней трудно устраняемые или неустраняемые следы; использование чистящих, моющих и иных веществ, не предназначенных для ухода за материалами, в том числе случайное попадание таких веществ на материал при обработке иных поверхностей, например, акрила, керамики, стекла и т.д.).
Уполномоченный представитель Заказчика, указания которого являются обязательными для Подрядчика:

Ф.и.о. _________________________________________________________________ тел. ______________________________.

Вся переписка может осуществляться с использованием электронной почты: _____@_______ (Заказчик) и ______@homiks.ru (Подрядчик).
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Ответственный менеджер: _______________________________________________ тел. _______________________.

	Заказчик:

	ООО «ХОМИКС ТОРГ»
ОГРН 1157847291470 от 26.08.2015 г.

ИНН 7802537628 КПП 780201001

Юр. адрес: СПб, 194355, Выборгское ш., д. 23, корп. 2, лит. А, пом. 14-Н

Почтовый адрес: Ленинградская обл., 188640, г. Всеволожск, ул. Сергиевская, дом 152

р/с 40702810003000043347 в Филиал «Северная столица» АО «Райффайзенбанк»
г.Санкт-Петербург  БИК 044030723 к/с 30101810100000000723

ПОДПИСИ СТОРОН.

	Заказчик

________________________
	От Подрядчика
________________________ /_____________/

Рекомендации по эксплуатации изделий из натурального гранита и мрамора:

1. Не рекомендуется подвергать изделия из натурального гранита и мрамора механическим нагрузкам:

· ударам;

· контактам полированной поверхности с предметами, которые могут нанести царапины;

· соприкосновение с абразивными веществами.

2. Не допускается пользоваться для ухода за натуральным камнем средствами бытовой химии (порошками, пастами, гелем, раствором и т.п.) на кислотной основе.

3. Изделия из натурального гранита и мрамора следует беречь от соприкосновений с кулинарными и техническими жирами, косметикой, кислотами и другими химическими соединениями, которые могут нанести вред декоративным качествам натурального камня.

4. Рекомендуем использовать специальные средства по уходу за натуральным гранитом и мрамором, имеющие широкий спектр защитных и декоративных свойств.

5. При уборке лучше пользоваться специальными средствами для очистки мрамора и гранита или чистой теплой водой без примесей.

6. При влажной уборке цвет изделий из натурального гранита и мрамора может измениться (потемнеть) из-за насыщения поверхности влагой, в дальнейшем, в процессе высыхания, цвет изделий из натурального камня приобретет первоначальный вид.

7. Ежегодно рекомендуется производить профессиональную обработку изделий из натурального камня защитными составами.

Краткие советы:

Необходимо регулярно и тщательно протирать полированную поверхность камня мягкой ветошью, смоченной теплой водой с мягким моющим средством или специальным средством для ухода за камнем. После этого поверхность следует протереть сухой тряпкой или ветошью. Слишком много моющего средства или мыла могут оставить полосы. Не используйте кремы, пасты и сухие, порошкообразные моющие средства. Эти продукты содержат абразивный материал, который царапает полированную поверхность. Не смешивайте хлорку и аммиак для чистки камня. Эта комбинация создает токсичные и опасные выделения. Для чистки мрамора или известняка не используйте моющие продукты, содержащие лимонную, уксусную или другую кислоту. Для предотвращения загрязнения изделий из камня, после его чистки поверхность следует обработать и отполировать с помощью специального воска.

Поверхность пола:

Главный враг пола, покрытого полированной плиткой из натурального камня - песок, который остается на подошвах обуви. Песок царапает полированную поверхность, что приводит к его истиранию плитки. Подставки или коврики внутри и снаружи Вашего дома или офиса помогут уменьшить количество песка и грязи, которые царапают каменный пол. Убедитесь в том, что подставка или коврик не скользит по полу. Не используйте пылесосы для уборки пола из натурального камня с полированной поверхностью. Металл, пластик или колеса пылесоса могут поцарапать поверхность.

На кухне:

Не ставьте горячие предметы на полированную поверхность камня. Старайтесь использовать подставки под горячие блюда и под посуду (фарфор, керамику, серебряные предметы), которые могут поцарапать поверхность. Используйте подставки под все стаканы, особенно под те, которые содержат алкоголь или цитрусовые соки. Обыкновенная еда и питье содержат кислоту, которая со временем делает поверхность камня тусклой.

В ванной комнате:

Для удаления мыльной накипи, образовавшейся на поверхности камня на кухне или в ванной комнате используйте средства, не содержащее кислот, либо используйте раствор аммиака и воды. При этом частое применение или слишком большое количество аммиака может, сделать поверхность камня тусклой.

На открытом воздухе:

Изделия из камня на открытом воздухе быстрее загрязняются и поддаются воздействию окружающей среды (атмосферные осадки, токсичные выбросы и т.п.). Поэтому бассейн во дворе и террасы из камня требуют особого ухода. Бассейны и террасы следует промывать теплой водой со специальными моющими средствами. Можно использовать мягкую хлорку для удаления мха, плесени и застарелых загрязнений.

ОЗНАКОМЛЕН:  _________________________________________________       /Заказчик/
PAGE
- 1 -

[image: image1.jpg]